

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 001

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) **ASSOCIAÇÃO ESPORTIVA E RECREATIVA CERRADO/DF** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022** referente à 1.1. O objeto da presente aquisição é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. 1.2. A aquisição será dividida em lotes, formados por um ou mais itens, conforme tabela constante no Termo de Referência, facultando-se ao proponente a participação em quantos lotes forem de seu interesse, devendo oferecer proposta para todos os itens que o compõem. 1.3. O critério de julgamento adotado será o menor preço total de cada lote, observadas as exigências contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 1.4. As despesas decorrentes desta contratação correrão à conta dos recursos oriundos da Lei nº 13.756, descentralizados, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : BRASILIA COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS E SERVICOS EIRELI - 23.683.040/0001-80

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	1	1,00	Caixa	Caixa com 30 bolas da marca Spalding, fornecedora oficial da Confederação Brasileira de Basketball - modelo TF 1000 tamanho 7 - masculina	Spalding	modelo TF 1000	R\$ 12.192,00	R\$ 12.192,00	R\$ 15.291,00	R\$ 15.291,00	R\$ 3.099,00
1	2	2,00	Caixa	Bola de Basquete Oficial do NBB, tamanho 7,8, 100 % microfibras, circunferência de aproximada de 74,9 a 78 cm, Câmara feita com borracha butílica, peso aproximado de 567 a 650 g, com o miolo removível. Caixa com 6 bolas.	Penalty	Penalty 7.8 Crossover IX	R\$ 2.169,00	R\$ 4.338,00	R\$ 2.169,85	R\$ 4.339,70	R\$ 0,85
2	1	210,00	Conjunto	Conjunto de Uniforme de Jogo composto por: Camisa, Calção e Meia Cano Alto. Camisas de jogo SEM manga .Tecido igual, similar ou superior ao Dry-500+ Poliester, proteção UV, sublimação total, gola customizada. Abertura mais cavada nos braços, conforme necessidade da modalidade Basquete. Calção de jogo: calção masculino para jogo. Peça com forro e cordão para ajuste na cintura Em tecido igual, similar ou superior ao Dry-500+ Poliester e Doptex, proteção UV, sublimação total/parcial. Meia de jogo: pares de meia cano alto. Aplicação de silk com 3 ou mais cores da logomarca Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC nas camisas e shorts. Tamanhos podem variar do tamanho P ao tamanho G da grade adulta.	Premier	Conjunto de Uniforme de Jogo composto por: Camisa, Calção e Meia Cano Alto. Camisas de jogo SEM manga .Tecido igual, similar ou superior ao Dry-500+ Poliester, proteção UV, sublimação total, gola customizada. Abertura mais cavada nos braços, conforme necessidade da modalidade Basquete. Calção de jogo: calção masculino para jogo. Peça com forro e cordão para ajuste na cintura Em tecido igual, similar ou superior ao Dry-500+ Poliester e Doptex, proteção UV, sublimação total/parcial. Meia de jogo: pares de meia cano alto. Aplicação de silk com 3 ou mais cores da logomarca Clube e Selo de Formação de Atletas do CBC nas camisas e shorts. Tamanhos podem variar do tamanho P ao tamanho G da grade adulta.	R\$ 154,81	R\$ 32.510,10	R\$ 160,00	R\$ 33.600,00	R\$ 5,19

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	2	120,00	Conjunto	Conjunto composto por uma camiseta regata dupla face e uma bermuda de basquetebol com elástico e ilhós para utilização no treinamento. Confeccionadas em dry, 100% poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes no uniforme. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	Premier	Conjunto composto por uma camiseta regata dupla face e uma bermuda de basquetebol com elástico e ilhós para utilização no treinamento. Confeccionadas em dry, 100% poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes no uniforme. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	R\$ 163,87	R\$ 19.664,40	R\$ 169,25	R\$ 20.310,00	R\$ 5,38
2	3	70,00	Unidade	Camiseta de aquecimento meia manga confeccionadas em algodão e poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes na camiseta. Selo de formação do CBC Uniforme de cor predominantemente Verde conforme manual de identidade visual.	Premier	Camiseta de aquecimento meia manga confeccionadas em algodão e poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes na camiseta. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	R\$ 58,84	R\$ 4.118,80	R\$ 60,77	R\$ 4.253,90	R\$ 1,93
2	4	70,00	Conjunto	Uniformes - viagem, Camisa polo meia manga para passeio confeccionadas 100% algodão. Com aplicação de até 6 marcas diferentes na camisa e calça fabricada em tecido em poliéster com cordão interno e cós alto, possui bolsos laterais e traseiro. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	Premier	Camisa polo meia manga para passeio confeccionadas 100% algodão. Com aplicação de até 6 marcas diferentes na camisa e calça fabricada em tecido em poliéster com cordão interno e cós alto, possui bolsos laterais e traseiro. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	R\$ 159,76	R\$ 11.183,20	R\$ 165,00	R\$ 11.550,00	R\$ 5,24
2	5	40,00	Conjunto	Uniforme - Comissão Técnica - jogo, Camisa polo meia manga confeccionadas 100% algodão. Com aplicação de até 6 marcas diferentes na camisa, calça fabricada, Uniforme de cor predominantemente Verde em tecido em poliéster com cordão interno e cós alto, possui bolsos laterais com zíper. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	Premier	Camisa polo meia manga confeccionadas 100% algodão. Com aplicação de até 6 marcas diferentes na camisa, calça fabricada em tecido em poliéster com cordão interno e cós alto, possui bolsos laterais com zíper. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	R\$ 145,62	R\$ 5.824,80	R\$ 150,40	R\$ 6.016,00	R\$ 4,78

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
2	6	60,00	Conjunto	Uniforme - Comissão Técnica - treino - Camiseta meia manga confeccionadas em algodão e poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes na camiseta, bermuda fabricada em tecido em poliéster com cordão interno e cós alto, bolso nas laterais com zíper. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	Premier	Camiseta meia manga confeccionadas em algodão e poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes na camiseta, bermuda fabricada em tecido em poliéster com cordão interno e cós alto, bolso nas laterais com zíper. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	R\$ 115,97	R\$ 6.958,20	R\$ 119,78	R\$ 7.186,80	R\$ 3,81
2	7	30,00	Conjunto	Uniforme - Conjunto de moletom - atletas e comissão técnica, Moletom masculino composto por moletom com capuz e laterais e calça com bolsos laterais. Fabricado em algodão e poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes no agasalho. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	Premier	Moletom masculino composto por moletom com capuz e laterais e calça com bolsos laterais. Fabricado em algodão e poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes no agasalho. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	R\$ 204,75	R\$ 6.142,50	R\$ 210,00	R\$ 6.300,00	R\$ 5,25
2	8	30,00	Conjunto	Uniforme - Conjunto de agasalhos - atletas e comissão técnica - Agasalho masculino composto por jaqueta com zíper e bolsos laterais e calça com bolsos laterais. Fabricado em poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes no agasalho. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	Premier	Agasalho masculino composto por jaqueta com zíper e bolsos laterais e calça com bolsos laterais. Fabricado em poliéster. Com aplicação de até 6 marcas diferentes no agasalho. Selo de formação do CBC conforme manual de identidade visual.	R\$ 188,80	R\$ 5.664,00	R\$ 195,00	R\$ 5.850,00	R\$ 6,20
3	1	2,00	Unidade	Utensilios de Treinamento - Bola de Pilates Extra Grande - Bola de Pilates: diâmetro: 85cm, segura e resistente: suporta até 300 Kg, composição: policloreto de vinila.	Vitaly	Bola de Pilates: diâmetro: 85cm, segura e resistente: suporta até 300 Kg, composição: policloreto de vinila.	R\$ 104,97	R\$ 209,94	R\$ 105,93	R\$ 211,86	R\$ 0,96
3	2	2,00	Unidade	Utensilios de Treinamento - Bola de Pilates Grande - Bola de Pilates: diâmetro: 75cm, segura e resistente: suporta até 300 Kg, composição: policloreto de vinila.	Vitaly	Bola de Pilates: diâmetro: 75cm, segura e resistente: suporta até 300 Kg, composição: policloreto de vinila.	R\$ 99,00	R\$ 198,00	R\$ 99,97	R\$ 199,94	R\$ 0,97
3	3	2,00	Unidade	Utensilios de Treinamento - Bola de Pilates Média - Bola de Pilates: diâmetro: 65cm, segura e resistente: suporta até 300 Kg, composição: policloreto de vinila.	Vitaly	Bola de Pilates: diâmetro: 65cm, segura e resistente: suporta até 300 Kg, composição: policloreto de vinila.	R\$ 80,00	R\$ 160,00	R\$ 93,70	R\$ 187,40	R\$ 13,70
3	4	4,00	Unidade	Utensilios de Treinamento - Mini Trampolim - Mini trampolim 32 molas confeccionado em ferro com suporte de segurança, 5 pés com ponteira em pvc anti-derrapante e lona em tecido Sanet.	Vitaly	Mini trampolim 32 molas confeccionado em ferro com suporte de segurança, 5 pés com ponteira em pvc anti-derrapante e lona em tecido Sanet.	R\$ 150,00	R\$ 600,00	R\$ 199,90	R\$ 799,60	R\$ 49,90

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	5	45,00	Unidade	Utensilios de Treinamento - Colchonete - Colchonete EVA para ginástica, dimensões: o 0,50m x 1,0 m x 20 mm	Vitally	Colchonete EVA para ginástica, dimensões: o 0,50m x 1,0 m x 20 mm	R\$ 93,79	R\$ 4.220,55	R\$ 94,97	R\$ 4.273,65	R\$ 1,18
3	6	15,00	Conjunto	Utensilios de Treinamento - Minibands elásticas - Conjunto de Mini Faixas de Exercício é composto por três mini faixas elásticas em forma de anel, com intensidades diferentes. Feitas de Borracha Termoplástica (TPE).	Acte	Conjunto de Mini Faixas de Exercício é composto por três mini faixas elásticas em forma de anel, com intensidades diferentes. Feitas de Borracha Termoplástica (TPE).	R\$ 44,00	R\$ 660,00	R\$ 44,96	R\$ 674,40	R\$ 0,96
3	7	10,00	Conjunto	Utensilios de Treinamento - Superbands elásticas - O Conjunto de Mini Faixas de Exercício é composto por três superbands, com intensidades diferentes. Feitas em Látex de Alta Resistência	Acte	O Conjunto de Mini Faixas de Exercício é composto por três superbands, com intensidades diferentes. Feitas em Látex de Alta Resistência	R\$ 98,79	R\$ 987,90	R\$ 152,99	R\$ 1.529,90	R\$ 54,20
3	8	20,00	Unidade	Utensilios de Treinamento - Rolo de liberação miofascial - Rolo de liberação miofascial confeccionado em EVA e PVC com aproximadamente 33 cm de comprimento.	Acte	Rolo de liberação miofascial confeccionado em EVA e PVC com aproximadamente 33 cm de comprimento.	R\$ 73,00	R\$ 1.460,00	R\$ 73,30	R\$ 1.466,00	R\$ 0,30
3	9	6,00	Unidade	Utensilios de Treinamento - Disco de equilíbrio - Disco de Equilíbrio - confeccionado em Plastico ABS, Cor Preta, diametro aproximado de 39 cm.	Acte	Disco de Equilíbrio - confeccionado em Plastico ABS, Cor Preta, diametro aproximado de 39 cm.	R\$ 54,78	R\$ 328,68	R\$ 54,90	R\$ 329,40	R\$ 0,12
3	10	20,00	Unidade	Utensilios de tratameto - Bandagem Neuromuscular Elástica Adesiva - Kinesio Taping - Fita adesiva e elástica tamanho de 5 cm x 5 m, em algodão e elástico, Cor bege ou preta, utilizada para o Método Kinesio Taping.	Acte	Fita adesiva e elástica tamanho de 5 cm x 5 m, em algodão e elástico, Cor bege ou preta, utilizada para o Método Kinesio Taping.	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 48,00	R\$ 960,00	R\$ 0,00
3	11	100,00	Rolo	Utensilios de tratameto - Bandagem Rígida Adesiva Athletic Tape - Cramer 950 Porous Tape - Rolo de bandagem rígida adesiva athletic Tape - Cramer 950 Poulos Tape. tamanho: 4 cm x 13 m	Acte	Rolo de bandagem rígida adesiva athletic Tape - Cramer 950 Poulos Tape. tamanho: 4 cm x 13 m	R\$ 36,00	R\$ 3.600,00	R\$ 36,93	R\$ 3.693,00	R\$ 0,93
3	12	100,00	Rolo	Utensilios de tratameto - Bandagem em espuma Cramer - Rolo de bandagem em espuma Cramer. Rolo de tamanho: 6 cm x 27 m	Acte	Rolo de bandagem em espuma Cramer. Rolo de tamanho: 6 cm x 27 m	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00	R\$ 17,60	R\$ 1.760,00	R\$ 0,60
3	13	4,00	Unidade	Utensilios de tratameto - Bolsa de gelo com suporte grande - Bolsa para aplicação de Gelo ou Calor (água quente) para tratamentos preventivos ou regenerativos de lesões musculares. Capacidade de 2 litros. Produto com suporte em neoprene elástico para acomodação junto ao corpo. Tamanho: 26 cm de diâmetro (bolsa) - 108 cm de comprimento (suporte em neoprene)	Acte	Bolsa para aplicação de Gelo ou Calor (água quente) para tratamentos preventivos ou regenerativos de lesões musculares. Capacidade de 2 litros. Produto com suporte em neoprene elástico para acomodação junto ao corpo. Tamanho: 26 cm de diâmetro (bolsa) - 108 cm de comprimento (suporte em neoprene)	R\$ 120,14	R\$ 480,56	R\$ 120,14	R\$ 480,56	R\$ 0,00
3	14	10,00	Unidade	Utensilios de tratameto - Gelo em spray ICE can - spray de 400 ml de gelo aerossol (ice can)	Calminex	spray de 400 ml de gelo aerossol (ice can)	R\$ 65,44	R\$ 654,40	R\$ 65,45	R\$ 654,50	R\$ 0,01

Lote	Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
3	15	30,00	Unidade	Utensilios de tratameto -Bobina Plástica de filme PVC - Rolo de plástico filme PVC 40 cm X 1000 m	Acte	Rolo de plástico filme PVC 40 cm X 1000 m	R\$ 162,34	R\$ 4.870,20	R\$ 162,35	R\$ 4.870,50	R\$ 0,01
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>5,19%</b>	<b>R\$ 7.101,88</b>
							<b>R\$ 129.686,23</b>		<b>R\$ 136.788,11</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 129.686,23	R\$ 136.788,11	5,19%	7.101,88

Brasília - Distrito Federal, 27 de Abril de 2022

ARIEL RICCO JEFFERSON DE SOUZA  
AGENTE DE CONTRATAÇÃO